
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    750    DEL     05/10/2018 

MOBILITÀ D'UFFICIO FRA ALLOGGI DI E.R.P.- ART 15 C. 18 LETT B - C. 22 
DEL  REGOLAMENTO  PER  L'ASSEGNAZIONE  E  LA  GESTIONE  DEGLI 
ALLOGGI  DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE  PUBBLICA,  APPROVATO  CON 
DEL.  C.  C.  N.  14  DEL  20/02/2017.  -  CONCLUSIONE  LAVORI  DI 
RISTRUTTURAZIONE  E  CONFERMA  ASSEGNAZIONE  ALLOGGIO  AL 
NUCLEO FAMILIARE D. M. E. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   POLITICHE PER LA CASA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 793 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 750 del 05/10/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del  29/01/2018, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la Det. Dir. 903 del 11/01/2012: “Mobilità alloggio di erp n° 260000101 
sito nel Comune di Cattolica,  via (OMISSIS) assegnatario D.M.E.(OMISSIS)“ con la quale 
si disponeva una mobilità d'ufficio, a norma del regolamento per l'E.R.P.,  finalizzata ad 
eliminare  condizioni  di  sottoutilizzo  dell'alloggio  n.°  026000  0101  assegnato  al  nucleo 
D.M.E., rendendo così disponibile l'alloggio a lavori di ristrutturazione;

CONSIDERATO che al nucleo posto in mobilità è stato assegnato l'alloggio E.R.P. n.°  
026000 0419 concordando, come da regolamento, che al termine dei lavori sarebbe tornato 
nell'alloggio precedente;

VISTO che Acer con prot. 35578 del 14/09/2018  ha comunicato la conclusione dei lavori 
di ristrutturazione e la contestuale riconsegna di detto alloggio E.R.P. n.° 026000 0101;

CONSIDERATO  che,  a  norma  di  regolamento,  in  caso  di  mobilità  d'ufficio  per 
ristrutturazione, le spese di trasloco sono a carico dell'Ente procedente, se l'Isee del nucleo 
al  momento  dell'attivazione  della  procedura  di  mobilità  non  supera  i  limiti  di  reddito 
previsti per l'accesso all'E.R.P.(Isee da €. 7.500,01 a €. 17.154,00);   

RILEVATO che,  a seguito di  apposita  analisi delle  attestazioni Isee degli ultimi anni,  il 
nucleo familiare risulta rientrare  entro i limiti di cui sopra;

VISTO che con prot.  37542 del 28/09/2018, agli atti, il nucleo interessato chiede, ove 
possibile, di rimanere nell'alloggio E.R.P. n.° 026000 0419 assegnato a seguito di mobilità,  
che, tra l'altro, rispetta lo standard abitativo previsto dal vigente Regolamento;

CONSIDERATO che, essendo rispettato lo standard abitativo dell'alloggio in relazione alla 
composizione  familiare, la conferma dell'assegnazione dell'alloggio attualmente occupato 
dal nucleo in parola consente all'Amministrazione un risparmio di risorse economiche e di 
tempo nella consegna degli alloggi di risulta;

RITENUTO pertanto di procedere in merito alla conferma dell'assegnazione dell'alloggio 
n.°  026000 0419  a favore del nucleo D.M.E.;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 793 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 750 del 05/10/2018 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) di confermare, per le motivazioni espresse nella premessa, interamente richiamate, 
l'assegnazione  dell'alloggio  E.R.P.  n.°  026000 0419 a  favore  del  nucleo  D.M.E., 
evitando di procedere all'effettuazione della mobilità d'ufficio per completamento 
dei lavori di ristrutturazione del precedente alloggio n.° 026000 0101;

2) di  notificare il  presente atto al  nucleo  D.M.E. e di  trasmetterlo ad ACER, per  
quanto di competenza;

3) di  individuare  nella  persona  del  dott.  M.  Alessandrini,  il  Responsabile  del 
procedimento  di cui al presente atto;

4) di  individuare  nella  persona  del  dott.  F.  Rinaldini,  il  Responsabile  del 
provvedimento.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/10/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 793 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 750 del 05/10/2018 Pag. 3 di 3


